
  

ZARZĄDZENIE NR 202/25 

BURMISTRZA MIASTA GRAJEWO 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) i § 14 pkt 6, 7 i 8 uchwały Nr VIII/72/24 Rady Miasta 

Grajewo z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Grajewo na 2025 rok – zarządzam,  

co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów: 

1) zwiększyć dochody o kwotę 19 986,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 1, 

2) zmniejszyć dochody o kwotę 468,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 1. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków: 

1) zwiększyć wydatki o kwotę 344 395,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 2, 

2) zmniejszyć wydatki o kwotę 324 877,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów 156 335 997,00 zł, z tego: dochody bieżące w wysokości  

131 941 081,00 zł, dochody majątkowe w wysokości 24 394 916,00 zł, 

2) po stronie planowanych wydatków 158 635 997,00 zł, z tego: wydatki bieżące w wysokości  

130 541 022,00 zł, wydatki majątkowe w wysokości 28 094 975,00 zł. 

§ 4. Uzasadnienie zmian w budżecie Miasta Grajewo stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

z up. Burmistrza Miasta Grajewo 

Zastępca Burmistrza 

Krzysztof Waszkiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 sierpnia 2025 r.

Poz. 3480



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 202/25 

Burmistrza Miasta Grajewo 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

Plan dochodów budżetu miasta na 2025 rok - zmiany 

Rodzaj: zadania zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 1 501 524,00 -468,00 1 501 056,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 501 524,00 -468,00 1 501 056,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa  

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 501 524,00 -468,00 1 501 056,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 402,00 402,00 804,00 

 85495  Pozostała działalność 402,00 402,00 804,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

402,00 402,00 804,00 

855   Rodzina 2 888,00 19 584,00 22 472,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 000,00 19 321,00 21 321,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane 

z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci 

2 000,00 19 321,00 21 321,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 888,00 263,00 1 151,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa  

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

888,00 263,00 1 151,00 

Razem: 1 504 814,00 19 518,00 1 524 332,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3480



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 202/25 

Burmistrza Miasta Grajewo 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

Plan wydatków budżetu miasta na 2025 rok - zmiany 

Rodzaj: zadania własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 5 576 420,00 0,00 5 576 420,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 388 110,00 700,00 388 810,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 383 550,00 -2 500,00 381 050,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

4 560,00 2 500,00 7 060,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
0,00 700,00 700,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

5 188 310,00 -700,00 5 187 610,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 088 010,00 -110 700,00 4 977 310,00 

  4430 Różne opłaty i składki 100 300,00 110 000,00 210 300,00 

801   Oświata i wychowanie 519 467,00 0,00 519 467,00 

 80101  Szkoły podstawowe 134 500,00 10 500,00 145 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 000,00 13 300,00 102 300,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 26 000,00 -1 885,00 24 115,00 

  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -1 915,00 13 085,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
4 500,00 1 000,00 5 500,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

106 000,00 -10 500,00 95 500,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 -500,00 3 500,00 

  4260 Zakup energii 95 000,00 -8 000,00 87 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 -2 000,00 5 000,00 

 80104  Przedszkola 10 980,00 30 800,00 41 780,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 980,00 30 800,00 41 780,00 

 80195  Pozostała działalność 267 987,00 -30 800,00 237 187,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 300,00 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 267 987,00 -31 100,00 236 887,00 

926   Kultura fizyczna 466 986,00 0,00 466 986,00 

 92601  Obiekty sportowe 12 465,00 0,00 12 465,00 

  4430 Różne opłaty i składki 11 276,00 -450,00 10 826,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

1 189,00 450,00 1 639,00 

 92604  Instytucje kultury fizycznej 454 521,00 0,00 454 521,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

3 500,00 2 000,00 5 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 169 984,00 -6 400,00 163 584,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 263 582,00 6 000,00 269 582,00 

  4430 Różne opłaty i składki 17 455,00 -1 600,00 15 855,00 

Razem: 6 562 873,00 0,00 6 562 873,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3480



Rodzaj: zadania zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

4 381,00 0,00 4 381,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

4 381,00 0,00 4 381,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 453,00 453,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 66,00 66,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 381,00 -519,00 3 862,00 

852   Pomoc społeczna 58 276,00 -468,00 57 808,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 58 276,00 -468,00 57 808,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 276,00 -468,00 57 808,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 402,00 402,00 804,00 

 85495  Pozostała działalność 402,00 402,00 804,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

402,00 402,00 804,00 

855   Rodzina 13 286 862,00 19 584,00 13 306 446,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

13 285 974,00 19 321,00 13 305 295,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

3 000,00 -500,00 2 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 11 746 711,00 169 321,00 11 916 032,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 509 206,00 -150 000,00 1 359 206,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 917,00 4 000,00 6 917,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 600,00 2 340,00 15 940,00 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

3 200,00 -1 500,00 1 700,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 3 000,00 -2 000,00 1 000,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 
3 500,00 -2 000,00 1 500,00 

  4610 
Koszty postępowania sądowego  

i prokuratorskiego 
0,00 500,00 500,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

840,00 -840,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 888,00 263,00 1 151,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 754,00 223,00 977,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 134,00 40,00 174,00 

Razem: 13 349 921,00 19 518,00 13 369 439,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3480



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 202/25 

Burmistrza Miasta Grajewo 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

Uzasadnienie zmian w budżecie Miasta Grajewo na 2025 rok 

§ 1. Zmiany planu dochodów są następujące (załącznik nr 1 do zarządzenia): 

1. Zwiększenia na kwotę 19 986,00 zł są następujące: 

1) w UM Grajewo (ORG-WF), dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85495  

§ 2100 – 402,00 zł zwiększenie dotyczy środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań wynikających  

z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa – wypłata stypendiów i zasiłków szkolnych dla uczniów z Ukrainy; 

2) w UM Grajewo (ORG-WF), dział 855 – Rodzina, rozdz. 85502 § 2060 – 1 716,00 zł na podstawie decyzji 

Wojewody Podlaskiego z dnia 8.08.2025 r. nr FB-II.3111.445.2025.JK zwiększa się plan dochodów  

o dotację celową na realizację zadań zleconych (realizacja świadczeń wychowawczych); 

3) w UM Grajewo (ORG-WF), dział 855 – Rodzina, rozdz. 85502 § 2060 – 8 000,00 zł na podstawie decyzji 

Wojewody Podlaskiego z dnia 8.08.2025 r. nr FB-II.3111.451.2025.JK zwiększa się plan dochodów  

o dotację celową na realizację zadań zleconych (realizacja świadczeń wychowawczych); 

4) w UM Grajewo (ORG-WF), dział 855 – Rodzina, rozdz. 85502 § 2060 – 9 605,00 zł na podstawie decyzji 

Wojewody Podlaskiego z dnia 7.07.2025 r. nr FB-II.3111.370.2025.JK zwiększa się plan dochodów  

o dotację celową na realizację zadań zleconych (realizacja świadczeń wychowawczych); 

5) w UM Grajewo (ORG-WF), dział 855 – Rodzina, rozdz. 85503 § 2010 – 224,00 zł na podstawie decyzji 

Wojewody Podlaskiego z dnia 8.08.2025 r. nr FB-II.3111.443.2025.JK zwiększa się plan dochodów  

o dotację celową celem realizacji zadań zleconych (dotyczy przyznawania Karty Dużej Rodziny); 

6) w UM Grajewo (ORG-WF), dział 855 – Rodzina, rozdz. 85503 § 2010 – 39,00 zł na podstawie decyzji 

Wojewody Podlaskiego z dnia 9.07.2025 r. nr FB-II.3111.379.2025.JK zwiększa się plan dochodów  

o dotację celową celem realizacji zadań zleconych (dotyczy przyznawania Karty Dużej Rodziny). 

2. Zmniejszenia na kwotę 468,00 zł są następujące: 

1) w UM Grajewo (ORG-WF), dział 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85203 § 2010 – 468,00 zł na podstawie 

decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 11.08.2025 r. nr FB-II.3111.457.2025.AW zmniejsza się plan 

dochodów o dotację celową na realizację zadań zleconych gminie (dotyczy bieżącego funkcjonowania 

ŚDS). 

§ 2. Zmiany w planie wydatków są następujące (załącznik nr 2 do zarządzenia):  

1. Zwiększenia na kwotę 19 986,00 zł są następujące:       

1) w MOPS, dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85495 § 3290 – 402,00 zł zwiększenie 

dotyczy środków otrzymanych z Funduszu Pomocy na realizację zadań wynikających z art. 29 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa – wypłata stypendiów i zasiłków szkolnych dla uczniów z Ukrainy;  

2) w MOPS, dział 855 – Rodzina, rozdz. 85502 (ZL) § 3110 – 1 716,00 zł zwiększa się plan wydatków celem 

realizacji zadań związanych w wypłatą świadczeń wychowawczych;  

3) w MOPS, dział 855 – Rodzina, rozdz. 85502 (ZL) § 3110 – 8 000,00 zł zwiększa się plan wydatków celem 

realizacji zadań związanych w wypłatą świadczeń wychowawczych;  

4) w MOPS, dział 855 – Rodzina, rozdz. 85502 (ZL) § 3110 – 9 605,00 zł zwiększa się plan wydatków celem 

realizacji zadań związanych w wypłatą świadczeń wychowawczych;  

5) w MOPS, dział 855 – Rodzina, w łącznej kwocie 224,00 zł, rozdz. 85503 § 4010 – 190,00 zł,  

§ 4110 – 34,00 zł zwiększa się plan wydatków celem wypłaty wynagrodzenia z tytułu realizacji zadań 

związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3480



6) w MOPS, dział 855 – Rodzina, w łącznej kwocie 39,00 zł, rozdz. 85503 § 4010 – 33,00 zł, § 4110 – 6,00 zł 

zwiększa się plan wydatków celem wypłaty wynagrodzenia z tytułu realizacji zadań związanych  

z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny. 

2. Zmniejszenia na kwotę 468,00 zł są następujące:       

1) w ŚDS, dział 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85203 (ZL) § 4210 – 468,00 zł w związku z dostosowaniem 

planu finansowego do faktycznych potrzeb w zakresie realizacji statutowych zadań ŚDS.   

3. Przesunięcia na kwotę 324 409,00 zł są następujące:   

1) w UM Grajewo (JED), przesuwa się środki w łącznej kwocie 114 019,00 zł, z tego: 

a) w WF łącznie 1 219,00 zł, z rozdz. 75101 (ZL) § 4170 – 519,00 zł, rozdz. 75023 § 4010 – 700,00 zł  

do rozdz. 75101 (ZL) § 4110 – 453,00 zł, § 4120 – 66,00 zł, rozdz. 75011 (WSO-WŁ)  

§ 4710 – 700,00 zł celem zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów składek ZUS, PPK naliczanych 

od wynagrodzeń pracowników;  

b) w WO łącznie 2 500,00 zł, w rozdz. 75011 (WSO-WŁ) z § 4010 do § 4700 celem zabezpieczenia 

środków na pokrycie kosztów szkoleń pracowników WSO;   

c) w WO łącznie 110 000,00 zł, w rozdz. 75023 z § 4010 do § 4430 celem zabezpieczenia środków  

na pokrycie kosztów ubezpieczenia mienia, odpowiedzialności cywilnej i następstw nieszczęśliwych 

wypadków Miasta Grajewo;  

d) w OŚ łącznie 300,00 zł, w rozdz. 80195 z § 4300 do § 4110 celem zabezpieczenia środków na pokrycie 

kosztów składek ZUS naliczanych od wynagrodzeń pracowników; 

2) w SP nr 1 przesuwa się środki w łącznej kwocie 4 300,00 zł, z rozdz. 80101 § 4240 – 1 885,00 zł,  

§ 4270 – 1 915,00 zł, rozdz. 80103 § 4240 – 500,00 zł do rozdz. 80101 § 4210 – 3 300,00 zł,  

§ 4700 – 1 000,00 zł w związku z dostosowaniem planu finansowego do faktycznych potrzeb niezbędnych 

do realizacji statutowych zadań jednostki (dotyczy zakupu materiałów do wykonania remontu  

sal lekcyjnych, łazienek w szkole oraz zakup usług szkoleniowych); 

3) w SP nr 2 przesuwa się środki w łącznej kwocie 10 000,00 zł, z rozdz. 80103 § 4260 – 8 000,00 zł,  

§ 4300 – 2 000,00 zł do rozdz. 80101 § 4210 – 10 000,00 zł w związku z dostosowaniem planu 

finansowego do faktycznych potrzeb niezbędnych do realizacji statutowych zadań jednostki (dotyczy 

zakupu mebli do sal lekcyjnych oraz materiałów do remontów); 

4) łącznie 30 800,00 zł; przesuwa się środki finansowe z UM Grajewo (JED-OŚ), z rozdz. 80195  

§ 4300 – 30 800,00 zł do PM nr 4, rozdz. 80104 § 4170 – 30 800,00 zł w związku z dostosowaniem planu 

finansowego do faktycznych potrzeb niezbędnych do realizacji statutowych zadań jednostki (dotyczy 

pracownika zatrudnionego na podstawie umowy zlecenie – konserwator); 

5) w MOSiR przesuwa się środki w łącznej kwocie 8 450,00 zł, z rozdz. 92601 (Pływalnia)  

§ 4430 – 450,00 zł, z rozdz. 92604 (Hala) § 4170 – 6 400,00 zł, § 4430 – 1 600,00 zł do rozdz. 92601 

(Pływalnia) § 4710 – 450,00 zł, rozdz. 92604 (Hala) § 3020 – 2 000,00 zł, § 4300 – 6 000,00 zł celem 

zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów opieki medycznej sekcji sportowych (zmiana rodzaju 

umowy), świadczeń BHP pracowników oraz składek PPK naliczanych od wynagrodzeń pracowników);  

6) w MOPS przesuwa się środki w łącznej kwocie 156 840,00 zł, z tego: 

a) łącznie 500,00 zł, w rozdz. 85502 (ZL) z § 3020 do § 4610 w związku z dostosowaniem planu 

finansowego do faktycznych potrzeb niezbędnych do realizacji statutowych zadań jednostki (dotyczy 

opłat sądowych); 

b) łącznie 156 340,00 zł, w rozdz. 85502 (ZL) z § 4110 – 150 000,00 zł, § 4360 – 1 500,00 zł,  

§ 4480 – 2 000,00 zł, § 4520 – 2 000,00 zł, § 4710 – 840,00 zł do § 3110 – 150 000,00 zł,  

§ 4120 – 4 000,00 zł, § 4210 – 2 340,00 zł w związku z dostosowaniem planu finansowego  

do faktycznych potrzeb niezbędnych do realizacji statutowych zadań jednostki (dotyczy realizacji 

ustawy o świadczeniach rodzinnych, oraz ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3480


		2025-08-19T12:34:59+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




